UF: MINAS GERAIS
__MUNKﬁMO:mAMANﬂNA

| ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA

BALANCO ORCAMENTARIO (MCASP)
RECEITAS ORCAMENTARIAS

Més / Ano Referéncia: 12/2020

RECEI TAS ORGAMENTARI AS

Receitas Correntes (1)
Receita Tributéria
Receita de Contri bui ¢cdes
Recei ta Patri noni al
Recei ta Agropecuaria
Receita I ndustrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Qutras Receitas Correntes

Receitas de Capital (I1I)

Qperagbes de Crédito

Ali enagdo de Bens

Anmorti zagBes de Enpréstinos
Transferénci as de Capital
Qutras Receitas de Capital

Recur sos Arrecadados em Exercicios Anteriores (111)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (1V) = (I + 11 + 111)

Operagdes de Crédito/ Refinancianmento (V)

Qperagdes de Crédito Internas

Mobi li ari a

Previ séo
I nicial

(a)

15. 509. 500. 00

0.

00

9. 057. 500. 00

6. 400. 000. 00

0.

00

.00

.00

.00

52. 000. 00

0.

0.

.00

.00

.00

.00

.00

00

00

15. 509. 500. 00

0.

0.

0.

00

00

00

Previ sao
At ual i zada

(b)
15. 509. 500. 00
0.00
9. 057. 500. 00
6. 400. 000. 00
0. 00
0.00
0.00
0. 00
52. 000. 00
0. 00
0.00
0.00
0. 00
0.00
0. 00
0.00
15. 509. 500. 00
0. 00

0.00

Receita
Real i zada

(c)
12. 059. 082. 94
0. 00
9.613.573. 30
2.442.775. 65
0. 00
0. 00
0. 00
0. 00
2.733.99
0. 00
0. 00

0.00

0. 00
0.00
0. 00
12. 059. 082. 94
0. 00

0. 00

Sal do

(d) =(c-b)
-3.450. 417. 06
0. 00
556. 073. 30
-3.957.224. 35
0. 00
0.00
0. 00
0. 00
-49.266. 01
0. 00
0.00
0. 00
0. 00
0.00
0. 00
0.00

-3.450. 417. 06
0. 00
0.00

0. 00
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RECEITAS ORCAMENTARIAS
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FOLHA: 2

Cont r at ual
Operagbes de Crédito Externas
Mobi li ari a
Cont r at ual
SUBTOTAL COM REFI NANCI AVENTO (M) = (1V + V)
Déficit (M)

TOTAL (MI11) = (M + VII)

Sal dos de Exercicios Anteriores (Uilizados Para Créditos AdiOciOOnai s)

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0.00

0. 00

0.00

0. 00

15. 509. 500. 00

15. 509. 500. 00

0. 00

0.00

0. 00 0. 00 0. 00
0. 00 0. 00 0. 00
0. 00 0. 00 0. 00
0. 00 0. 00 0. 00

15. 509. 500. 00 12. 059. 082. 94 -3.450. 417. 06
0. 00 0. 00

15. 509. 500. 00 12. 059. 082. 94 - 3.450. 417. 06
0. 00 0. 00 0. 00
0. 00 0. 00 0. 00
0.00 0. 00 0. 00
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= MUNICIPIO: DIAMANTINA
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DESPESAS ORCAMENTARIAS FOLHA: 3
.| ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020
. Dot agdo Dot acao Despesas Despesas Despesas Sal do da
DESPESAS CRCAMENTARI AS I nicial At ual i zada Enpenhada Li qui dadas Pagas Dot acdo

(e) (f) (9) (h) (i) (i) = (f-9)

Despesas Correntes (1X) 10. 970. 000. 00 10. 970. 000. 00 8. 500. 914. 27 8. 500. 914. 27 8. 500. 914. 27 2.469.085. 73
Pessoal e Encargos Soci ai s 10. 159. 500. 00 10. 159. 500. 00 8.295.909. 59 8.295.909. 59 8.295.909. 59 1.863.590.41
Juros e Encargos da Divida 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Qutras Despesas Correntes 810. 500. 00 810. 500. 00 205. 004. 68 205. 004. 68 205. 004. 68 605. 495. 32
Despesas de Capital (X) 11. 000. 00 11. 000. 00 4.943.00 4.943. 00 4.943.00 6. 057. 00

I nvesti nent os 9. 000. 00 9. 000. 00 4.943. 00 4.943. 00 4.943. 00 4.057.00
I nversdes Fi nanceiras 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Anmortizagcdo da Divida 2.000. 00 2.000. 00 0. 00 0. 00 0. 00 2.000. 00
Reserva de Contingéncia (XI) 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Reserva do RPPS (XI1) 5. 530. 000. 00 5. 530. 000. 00 0. 00 0. 00 0. 00 5. 530. 000. 00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI11) = (IX + X + XI + XI'I) 16.511.000.00 16. 511. 000. 00 8. 505. 857. 27 8. 505. 857. 27 8. 505. 857. 27 8.005. 142. 73
Anortizagdo da Divida / Refinancianmento (XIV) 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Anortizagcdo da Divida Interna 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Di vida Mobiliaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Qutras Dividas 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Anmortizagcdo da Divida Externa 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Divida Mobiliaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Qutras Dividas 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00

SUBTOTAL COM REFI NANCI AMENTQ( XV) = (XI1 1+ XI'V) 16.511. 000. 00 16.511. 000. 00 8. 505. 857. 27 8. 505. 857. 27 8. 505. 857. 27 8.005.142. 73
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Superavit (XV)

TOTAL (XVI1) = (XV + XVI)

16. 511. 000. 00

0.00 3. 553. 225. 67

16. 511. 000. 00 12. 059. 082. 94 8.505. 857. 27

8.505. 857. 27

- 3. 553. 225. 67

4.451.917. 06
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H MUNICIPIO: DIAMANTINA RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS FOLHA: 5
| ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2020
I nscritos
Em Em 31 de o
Exer ci ci os Dezenbro do Li qui dados Pagos Cancel ados sal do
Ant eriores Exercicio
Anteri or
(a) (b) (©) (d) (e) (f)=(a+b-d-e)
Despesas Correntes 1.200.01 326. 24 326. 24 326. 24 1.200.01 0. 00
Pessoal E Encargos Soci ai s 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Juros E Encargos Da Divida 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Qutras Despesas Correntes 1.200.01 326. 24 326. 24 326. 24 1.200.01 0. 00
Despesas De Capital 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
I nvesti ment os 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
I nver sdes Fi nanceiras 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
Anortizacao Da Divida 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00 0. 00
TOTAL 1.200.01 326. 24 326. 24 326. 24 1.200.01 0. 00
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RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Més / Ano Referéncia: 12/2020

06 mai 2021 15:32
FOLHA: 6

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Soci ai s
Juros E Encargos Da Divida
Qutras Despesas Correntes
Despesas De Capital
I nvesti nent os
I nver sdes Fi nanceiras
Anmortizagdo Da Divida

TOTAL

I nscritos
Em Em 31 de
Exercici os Dezenbro do Pagos
Anteriores Exercicio
Ant eri or
(a) (b) (c)
498. 64 1.410.50 1.410.50
62. 22 1.410.50 1.410.50
0. 00 0. 00 0. 00
436. 42 0. 00 0.00
0. 00 0. 00 0. 00
0. 00 0. 00 0. 00
0. 00 0.00 0. 00
0. 00 0. 00 0.00
498. 64 1.410.50 1.410.50

Este denonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) sel eci onada(s) para a consol i dagéo:

3 - FUNDO MUNI Cl PAL DE PREVI DENCI A

Cancel ados

(d)

464.

62.

0.

402.

464.

74

22

00

52

.00

.00

.00

.00

74

Sal do

(e) = (atb-c-d)

33.

0.

0.

33.

33.

90

00

00

90

.00

.00

.00

.00

90




